
Seduta del

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

n°

OGGETTO:

14/06/2014 15

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
C O N D I Z I O N I  D I  C A N D I D A B I L I T A ' ,  E L E G G I B I L I T A '  E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. CONVALIDA DEGLI ELETTI.

L'anno                                 , il giorno                               , del mese di                         , alle ore            ,
nella sala delle adunanze consiliari, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è
riunito il Consiglio Comunale in

QUATTORDICI GIUGNO 18:25

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILAQUATTORDICI

COPIA

sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.
All'appello risultano:

Presenti Assenti

DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE X  1

SISTI PAOLO VALENTINO X  2

TOZZI MARIA VITTORIA X  3

PETRAGNANI DANILO X  4

GALANTE MARIA ANGELA X  5

DI NARDO RAFFAELE X  6

SANTOMERO LORENZO X  7

GIAMMARINO VIVIANA X  8

POCETTI CRISTINA X  9

STANTE FAUSTO TOMMASO X  10

D'AMARIO FABRIZIO X  11

SANTEUSANIO ILARIA ANNA X  12

ARRIZZA MARIELLA X  13

13 0

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DI FABIO EVELINA  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
CLEMENTE , nella sua qualità di Assessore assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 14/06/2014 - Pagina 1 di 5



Argomento posto al n. 1 dell' ordine del giorno
Inizio discussione alle ore 18.28
Consiglieri presenti: 13

Il Sindaco ringrazia il Prefetto, per aver accolto l' invito a partecipare  alla  seduta  consiliare   di insediamento
del comune di Fossacesia.

A seguito di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle  leggi sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs  18  agosto
2000, n. 267;

VISTA  l' allegata  proposta  relativa  all' oggetto  su  indicato,  corredata  dai  pareri  espressi  dai
competenti funzionari dell' Ente ai sensi dell' art. 49 del T.U. degli enti locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con voti favorevoli unanimi, consiglieri presenti 13, espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A

di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall' allegata proposta, recependola  integralmente  in
tutte le sue parti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Inoltre;

Su conforme proposta del presidente e stante l' urgenza;

Con voti favorevoli unanimi, consiglieri presenti 13, espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 14/06/2014 - Pagina 2 di 5



CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 14/06/2014 - Pagina 3 di 5



IL SOTTOSCRITTO

   PREMESSO che con Decreto del Prefetto della Provincia di Chieti n. 10756 del 27/3/2014 sono
stati convocati i comizi per i giorni 25 Maggio 2014 per l' elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
comunale di Fossacesia;
   VISTO il verbale in data 27 Maggio 2014 delle operazioni dell' adunanza dei Presidenti delle  Sezioni
elettorali del Comune di Fossacesia, che si conclude con la proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e
Consigliere comunale;
  RICORDATO  che,  a  norma  dell' art.  41  del  T.U.  delle  leggi  sull' ordinamento  degli  Enti  locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267, nella  prima seduta  il Consiglio comunale, prima di deliberare
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare  la  condizione degli
eletti a  norma del capo II titolo III del medesimo T.U. e  dichiarare  la  ineleggibilità  di essi quando  sussista
alcuna delle cause ivi previste;
   DATO  ATTO  che  i  risultati  dell' elezione  sono  stati  resi  noti  con  il  manifesto  affisso  in  data
5/6/2014  all' Albo  pretorio  ed  in  altri  luoghi  pubblici,  ai  sensi  dell' art.  61  del  T.U.  570/1960,  e  che  ai
Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l' elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti;
   ESAMINATE attentamente  e  singolarmente  le  condizioni di eleggibilità  e  compatibilità  di ciascun
eletto;
   ACCERTATO  inoltre  che  non  sono  stati  presentati  ricorsi  nei  confronti  del  Sindaco  e  dei
Consiglieri eletti;     
   VISTO l' art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

P R O PO N E
   DI CONVALIDARE  la  elezione  del Sindaco, Enrico  Clemente  Di  Giuseppantonio,  e  dei seguenti
Consiglieri:

1. Sisti Paolo Valentino
2. Tozzi Maria Vittoria
3. Petragnani Danilo
4. Galante Maria Angela
5. Di Nardo Raffaele
6. Santomero Lorenzo
7. Giammarino Viviana
8. Pocetti Cristina
9. Stante Fausto Tommaso
10. D'Amario Fabrizio
11. Santeusanio Ilaria Anna
12. Arrizza  Mariella

                                                                                                                      
F.TO IL PROPONENTE  

    Il Sindaco
   Enrico Di

Giuseppantonio

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 14/06/2014 - Pagina 4 di 5



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa Evelina Di FabioDI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il____________________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1° del T.U.E.L. ed art. 32,

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno ______________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Evelina Di Fabio

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

19/06/2014

19/06/2014

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

Dott.ssa Evelina Di Fabio

19/06/2014

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________05/06/2014

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

 F.to CERICOLA CARMELA

Proposta di Deliberazione di Consiglio N° 472 del 05/06/2014

comma 1°, della legge 18.6.2009, n. 69.

741

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 14/06/2014 - Pagina 5 di 5


